教学指1第4725号

平成27年 10月6日

市立各小・中・高等・特別支援学校長、一

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J.同

さいたま市教育委員会教育長 稲葉康久

さいたま市立本太中学校長 河本 茂

さいたま市立本太小学校長 井出了ー

さいたま市立北浦和小学校長 富永恒一

平成26・27年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定)

「さいたま市小・中一貫教育J研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願います。

記

1 研究主題 「学カの向上と生徒指導の充実に向けてj

~いわゆる中ーギャップの緩和を目指して~

2 日 時 平 成27年 11月 10日(火) 13:10 ，_ 16:45

3 会場等

さいたま市立本太中学校

【所在地】

浦和区領家1丁目4番地15号
【電話番号1048-886-4305

【各小学校からの案内】

本太小学校から徒歩13分
北浦和小学校から徒歩15分・
※自家用車来校不可

さいたま市立本太小学校

【所在地】

浦和区本太2丁目26番地25号
【電話番号1048-882-3007

【交通案内】

JR浦和駅東口下車

徒歩 10分

※自家用車来校可(雨天時も可)

さいたま市立北浦和小学校

【所在地}

浦和区北浦和2丁目18番地3号
【電話番号】 048-831-2463

【交通案内】

JR北浦和駅東口下車

徒歩6分

※自家用車来校可(雨天時も可)

周辺地図

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

受 付
小学校の 本太中学校へ 本太中学校の 全体会・

公開授業 移動 公開授業 研究協議会

本太小学校 13:10--13:30 13:30--14:15 14:15---14:45
14:50--15:40 15:50--16:45

北浦和小学校 13:10--13:30 13:30--14:15 14: 15--14:45

6 公開授業等
( 1 )公開授業

①本太小学校 13:30---14:15

一一一一一一一加一一一一一一一
議題

f1の2運動会をしようJ

r5組さんと一緒lこ44クローパー会をしようj

r6の2フェステイノ勺レをしようj

錫一一一環
②北浦和小学校 13:30---14:15

学年・組 教科等 主題名・資料名 授業者 会場

2年3組 道徳 みんなのものを大切に f黄色いベンチJ 深田智香 2・3教室

3年1組 道徳
ねばり強くやりぬく心

横滑卓也 3・1教室
「すりばち村のだんだん畑J

6年3組 道徳 目標に向かって 「キャプテンJ 清水雄平 6・3教室

③本太中学校 14:50-"15:40

組
一
組

i

淵

-
R
u
一
出
品
・

年
一
年
一

2

2

学一

1

ト

教科等

英語

保健体育

授業者

木下達哉

宮田好之・赤田美菜子

菅野彰俊・九里亜紀

錫
一
明
一
線

(2)全体会・研究協議会 15:50--16:45 (会場:本太中学校体育館)
①あいさつ ②研究概要説明 ③質疑応答 ④指導講評

7 参加申込

以下の参加申込書を10月23日(金)までに、本太中学校教頭宛にFAX(811-1339)又は
使送使にて御提出くださいム

8 備考-
・本太中学校は、駐車場を用意できません。小学校に車を置いたまま徒歩にて移動してください。
・やむを得ず、中学校の授業から参観する場合は、その旨を申込書下欄に御記入ください。

一一一一キリ トリ

「さいたま市小・中一貫教育j研究発表会【本太中学校区】 参加申込書
(さいたま市立 ・ 学校)

職名 参加者氏名 参加希望小学校

担当:本太中学校教頭浅野 FAX 811-1339